Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2023 г.                                                                                                                  №  25
п. Гигант.

Об установлении порядка определения
видов  и перечня особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений Гигантовского сельского поселения

В соответствии с пунктами 11, 12 статьи 9.2  Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 3  Федерального закона Российской Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», приказа Минфина России от 17.01.2022 № 6н «О внесении изменения в приложение № 1 к приказу Министерства финансов Российской федерации от 02.08.2018 № 161 н «Об определении видов и перечней особо ценного движимого имущества федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства финансов Российской Федерации», Администрация Гигантовского сельского поселения:
постановляет:

1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», согласно  приложения.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Гигантовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gigantovskoe.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по имущественным отношениям Гусеву Анну Юрьевну.

  Глава Администрации
  Гигантовского сельского поселения                                                  Ю.М. Штельман

подготовил: специалист
Мажурина Е.В.

Приложение
к постановлению администрации
Гигантовского сельского поселения от  03.03.2023 г. № 25

Порядок
определения видов и перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных и бюджетных учреждений
муниципального образования «Гигантовское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения видов и перечней особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования «Гигантовское сельское поселение»  (далее по тексту - Поселение).
2. Установить, что отраслевые (функциональные) органы администрации поселения, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального автономного или бюджетного учреждения поселения, определяют виды и перечни особо ценного движимого имущества.
3. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений поселения в состав такого имущества подлежит включению:
- движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 500 тысяч рублей;
- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 500 тысяч рублей, без которого осуществление муниципальным бюджетным и автономным учреждением поселения, предусмотренных их уставами основных видов деятельности, будет существенно затруднено.
- имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области».
4. Установить, что перечень особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений поселения (далее - Перечень) определяется на основании видов особо ценного движимого имущества, установленных в пункте 3 настоящего Порядка, оформляется по форме, согласно

приложению  к настоящему Порядку и утверждается отраслевым (функциональным) органом администрации поселения, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального автономного или бюджетного учреждения поселения в течение 5 рабочих дней с момента получения Перечня от муниципального или бюджетного учреждения.
5. Изменения в Перечень вносятся в случаях:
- выбытия движимого имущества, отнесенного к особо ценному движимому имуществу;
- приобретения движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
- изменения сведений об уже включенном в Перечень движимом имуществе.
6. При внесении изменений в Перечень в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, муниципальное автономное или бюджетное учреждение в двухнедельный срок со дня возникновения, изменения или прекращения права на особо ценное движимое имущество направляет заявление в администрацию поселения с приложением  утвержденного отраслевым (функциональным) органом администрации поселения, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального автономного или бюджетного учреждения Перечня по форме, согласно приложению  к настоящему Порядку, заверенных копий документов, подтверждающих возникновение, изменение или прекращение права на объекты учета, для внесения изменений в Единой реестр муниципальной собственности поселения.
7. Ответственность за достоверность и полноту сведений, представляемых в виде Перечня, несет руководитель муниципального автономного или муниципального бюджетного учреждения, а также отраслевой (функциональный) орган администрации поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального автономного или бюджетного учреждения, утвердивший представленный для согласования Перечень особо ценного движимого имущества муниципального автономного или муниципального бюджетного учреждения.
8. Ведение Перечня осуществляется муниципальным автономным или бюджетным учреждением самостоятельно на основании данных бухгалтерского учета. В перечень включаются сведения о полном наименовании имущества, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, об инвентарном (учетном) номере (при его наличии). Перечень ведется как в электронном виде, так и на бумажном носителе по форме, согласно приложению  к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку определения видов и перечня
особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования
«Гигантовское сельское поселения»

Перечень особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования «Гигантовское сельское поселение»

	N п/п
	Наименование имущества (полное)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Инвентарный (учетный) номер
	Основание внесения в перечень
	Дата внесения в перечень

	1.

	Итого

[bookmark: _GoBack]